Q/ítu/nòcí^ia/ (^^i/ídá£íca^ <ie (^^o- ^lo^ue ®'
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroaue.SD.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO PRESIDENTE N° 543/2023

São Roque, 28 de setembro de 2023. o

o5

"S

Excelentíssimo Senhor Prefeito, -<
COÍZ
CVIZ

°o

oi
Servimo-nos da presente para ratificar os valores que ^ •

E"^
deverão compor a fixação das despesas do Poder Legislativo de São Roque para o ®-8

o o

exercício financeiro de 2024. S g
LO E

Esclarecemos que a presente proposta foi elaborada §1
< 0)CO

observando os limites legais pertinentes: gg
1) 7% (sete por cento) relativos ao somatório da Receita

tr.™

Tributária e das Transferências, efetivamente realizada no exercício anterior, jjs
Q §

conforme preceitua o item I, do artigo 29-A da Emenda Constitucional n°58/2009; n |
< o

2) As despesas com pessoal e obrigações apresentadas
LU 0.

não ultrapassaram o percentual estabelecido de 70% (setenta por cento) do total £§
CC ^

desta proposta orçamentária; e o|
3) As dotações alocadas para os projetos de ||

eI
Investimentos - aquisições de Máquinas e Equipamentos são matérias constantes do § é

O)
ü

Plano Plurianual e da Lei de Diretrizes Orçamentárias. o §
TJ I

g «

CO cg

2024, em anexo, representa efetivamente a necessidade do Poder Legislativo para

manutenção de suas atividades e execução dos projetos especificados.
'o.«

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos S
de estima e consideração.

o.E
E.™

ü o
O o

Atenciosamente, ©=

ü

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO |
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - S

PROTOCOLO N° CETSR 28/09/2023 -17:00 14965/2023

Portanto, a Proposta Orçamentária para o Exercício de

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA 2024
101.01.1 PODERLEGISLATIVO
01 031 Ação Legislativa         PROG Ação |3 DESPESAS CORRENTES o 12.650.000,00Po1 o |31 Pessoal e Encargos Sociais — 8.336.000,00o[o T3.1.90 Aplicações Diretas 7.901.000,00
3.1.90.11 Subsídio Vereadores 2.098.000,00
3.1.90.13 ObrigaçõesPatronais- Vereadores 441.000,00
3.1.90.11 Vencimentose Vantagens Fixas - P. Civil 4.822.000,00
3.1.90.13 ObrigaçõesPatronais- Servidores 425.000,00
3.1.90.16 DespesasVariáveis - P. Civil 85.000,00
3.1.90.92 Despesasde ExercíciosAnteriores 15.000,00
13.1.90.94 Indenizaçõese RestituiçõesTrabalhistas 15.000,00

0001
000r HensafE r-a q icaçõesDiretasderorenteceCperpõesentroOrgãos| DOMd TN[| |33 OutrasDespesasCorrentes À 4.314.000,00]o fo390| AplicaçõesDiretas = | 4.189.000,00]

3.3.90.30 Materialde Consumo
3.3.90.33 Passagense Despesascom Locomoção
3.3.90.36 Outros Serviços de Pessoa Física
3.3.90.37 Locação de Mão-de-obra
3.3.90.39 Outros Serviços de Pessoa Jurídica
3.3.90.40 Serviços de Tecnologiada informaçãoe Comunicação- PJ
3.3.90.47 ObrigaçõesTributárias e Contributivas
3.3.90.92 Despesasde ExercíciosAnteriores
3.3.91.93 Indenizaçõese Restituições- Intra OFSS

300.000,00
22.000,00

110.000,00
260.000,00

0001 3.075.000,00

15.000,00
15.000,00
72.000,00   3.3.90.93 Indenizaçõese Restituições | 20.000,00| DespesascomPublicidadeLegal | 60.000,00]

|0001|6003 ]3.3.90.39OutrosServiçosdePessoaJurídica 80.000,00](dl1d ALdn
            10.000,00

15.000,00
40.000,00

6004 |3.3.90.14 Diária Civil
0001 6004 [3.3.90.30 Materialde Consumo

6004 13.3.90.39 Outros Serviçosde PessoaJurídica

EN DESPESASDECAPITAL o Eua 350.000,00

ssRR
4.4.90 Aplicações Diretas

| 0001| 8002 ]4.4.90.51 Obras e Instalações -
6002 [4.4.90.52 Manut. das Inst. e Equipamentos- Equip. e MateriaisPerm. 350.000,00

TOTAL GERAL | 13.000.000,00

10/05/2023

RAFAELTANZI DE ARAUJO
PRESIDENTE

THIAGOVIEIRANUNES NEWTON DIAS BASTOS
1º VICE-PRESIDENTE 2º VICE-PRESIDENTE

DIEGO GOUVEIADA COSTA ANTONIOJOSÉALVES MIRANDA
1º SECRETÁRIO 2º SECRETARIO

-BH6F-Y526-5APO

-38em29/09/202316:17:50

igitalmenteporRAFAELTANZIDEARAUJO313.368.578

Estedocumentoécópiadooriginalassinadodi

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigoWM93